

# مسیر شریف

«بایک نبی»

در این شماره با **علیرضا شاطری**، رتبه اول رشته ریاضی کشور در سال ۱۳۹۷ به گفت‌وگو نشستیم تا از مسیری که برای موفقیت طی کرده است، با خبر شویم. علیرضا اهل بابلسر است و این روزها در رشته مهندسی رایانه «دانشگاه شریف» درس می‌خواند.

**رایانه بود یا اینکه صرفاً می‌خواستید در دانشگاه قبول شوید؟**

یادم می‌آید، زمانی که رشته ریاضی را انتخاب کردم، به رشته «هوافضا» علاقه داشتم. اما به تدریج در این دو سال نظرم تغییر کرد و تصمیم گرفتم رایانه بخوانم.

**آیا فکر می‌کردید روزی نفر اول کنکور شوید؟**  
نه فکر نمی‌کردم. رتبه اول قابل پیش‌بینی نیست، چرا که هر قدر هم خوب کار کنید، ممکن است یک نفر از شما بیشتر تلاش کرده باشد.

**۹۰٪ برای موفقیت در کنکور از چه سالی به طور جدی شروع به درس خواندن کردید؟**

از سال یازدهم دبیرستان به صورت جدی شروع به درس خواندن کردم. قبل از آن خیلی درس خوان نبودم.

**۹۰٪ روزی تقریباً چند ساعت درس می‌خواندید؟**

روزهای تعطیل هفت تا هشت ساعت، و روزهایی که به مدرسه می‌رفتم، حدود چهار تا پنج ساعت درس می‌خواندم.

**۹۰٪ مهم‌ترین کلید موفقیت شما در کنکور چه بود؟**

مهم‌ترین کلید موفقیت در کنکور تلاش بود؛ البته تلاشی ساختاریافته. همچنین برنامه خوبی داشتم. به طور کلی تلاش ساختاریافته و برنامه‌ریزی خوب در کنار هم باعث موفقیت هر کسی می‌شود.

**۹۰٪ در دوران دبیرستان به ورزش و تفریحات دیگر هم می‌پرداختید یا خیر؟**

در سال یازدهم در کنار درس، تفریحات خودم را هم داشتم. اما در سال دوازدهم تفریح کمتری داشتم و مثلاً هر دو هفته یک بار شاید با دوستانم فوتبال بازی می‌کردم.

**۹۰٪ خانواده شما چقدر در موفقیت شما تأثیرگذار بوده است؟**

مهم‌ترین کاری که خانواده‌ام کرد، ایجاد فضای آرام در خانه بود. خانواده‌ام به من آزادی دادند. این آزادی شاید برای برخی از بچه‌ها منفی باشد، اما برای من مثبت بود.

**۹۰٪ در دوران دبیرستان، هدف شما قبولی در رشته**





### روان کلاس‌های فوق‌العاده می‌توانند در موفقیت در کنکور مؤثر باشند؟

کلاس خصوصی رابطه مستقیمی با احساس نیاز دارد. کسی که به کلاس خصوصی احساس نیاز نمی‌کند، منطقی نیست برای این کلاس‌ها هزینه کند. نباید این‌گونه باشد که فقط چون کسی می‌گوید فلان استاد خیلی خوب است، این کار را انجام دهد. اگر واقعاً احساس نیاز می‌کند و کلاس خصوصی مشککش را حل می‌کند، می‌تواند استفاده کند، در غیر این صورت فایده‌ای ندارد.

### روان در حال حاضر اهل ورزش و سفر هم هستید؟

در حال حاضر اصلاً فرصت این کار را ندارم.

### روان در دوران دبیرستان مطالعه غیردرسی هم داشتید؟

کتاب‌های زیادی می‌خواندم که بیشتر شامل کتاب‌های فلسفی و رمان بود.

### روان برای هم‌سن و سال‌های خودتان و علاقمندان چه توصیه‌ای دارید؟

هر کسی باید دنبال علاقه‌هایش برود و کنکور هم می‌تواند یکی از مسیرها باشد.

### روان خانواده‌ها برای موفقیت فرزندان چه کارهایی باید انجام دهند؟

اول اینکه فرزندشان را در مسیری که علاقه شخصی خودشان است، هدایت نکنند. آن‌ها را به اجبار به رشته‌ای نفرستند که خودشان دوست دارند. بچه‌ها را در مسیر درست هدایت و همیشه آن‌ها را حمایت کنند.

### روان الگوی خاصی برای موفقیت داشتید؟ آیا اصلاً به الگو داشتن اعتقادی دارید؟

الگوی خاصی نداشتم، اما سعی می‌کردم از روش‌های کسانی استفاده کنم که این راه را رفته‌اند و موفق شده‌اند.

### روان برای موفقیت در کنکور چه توصیه‌ای به دانش‌آموزان دارید؟

مهم‌ترین توصیه من این است که قبل از شروع درس خواندن و برنامه‌ریزی، علاقه و هدف خود را مشخص کنند. در مسیری که بچه‌ها پیش می‌روند، چون حجم درس‌ها زیاد است، وقت‌هایی پیش می‌آید که خستگی سراغشان می‌آید؛ به ویژه اینکه جو رقابتی کنکور این فضا را ایجاد می‌کند. بنابراین تنها هدف است که در این راه انگیزه می‌دهد.

### روان مضرترین تفکری که بچه‌ها در دوران کنکور دارند، چیست؟

مضرترین تفکر این است که فکر می‌کنند، کنکور یک گول بزرگ است. خیلی‌ها از آن بتی می‌سازند که فکر می‌کنند نمی‌توانند آن را بشکنند. از من می‌پرسیدند که چه کار کردی یا برنامه غذایی‌ات چه بوده است؟ من به آن‌ها می‌گفتم که برنامه غذایی خاصی نداشتم یا کار عجیب و غریبی انجام ندادم.

### روان مدرسه محل تحصیل شما چقدر در موفقیتتان اثر داشت؟

به نظر من فضای مدرسه می‌تواند باعث ایجاد انگیزه در دیگر دانش‌آموزان شود. از این نظر خیلی مؤثر بود.

### روان به نظر شما، کلاس‌های خارج از مدرسه و